
 

 
 

 

Bolzano, 15.06.2021 

 

OGGETTO: Nomina OIV o Organismo con funzioni analoghe dell’Ordine dei Periti Industriali della 

Provincia di Bolzano  

In Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Periti Industriali della Provincia di Bolzano,  

- VISTA la Delibera numero 294 del 13 aprile 2021 

- VALUTATA la possibilità di effettuare gli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013, relativamente 

alle attestazioni sull’assolvimento degli obblighi di trasparenza, dal RPCT dell’Ordine, nominando 

un OIV interno che può coincidere con il RPCT, 

- RECEPITO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 3 novembre 2020, 

- CONSIDERATO che Il d.lgs. 97/2016 ha valorizzato il ruolo degli OIV ai fini della verifica degli 

obiettivi connessi alla trasparenza, oltre che a quelli inerenti in generale alla prevenzione della 

corruzione, prevedendo a tal fine che l’OIV possa chiedere al Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (RPCT) le informazioni e i documenti necessari per lo svolgimento del 

controllo, 

- VERIFICATA la disponibilità ad accettare l’incarico quale O.I.V. e l’incompatibilità rispetto a 

situazioni di conflitto di interesse; 

NOMINA 



 

 
 

quale OIV, THOMAS SPITALER, consigliere dell’ente privo di deleghe gestionali, per il biennio 

2021-22, stabilendo che l’incarico verrà svolto a titolo gratuito, prevedendo per lo stesso un rimborso 

chilometrico (tariffa ACI) in relazione agli spostamenti svolti per lo sviluppo delle attività.  

In Consigliere THOMAS SPITALER, potrà recedere per motivi personali in ogni momento, 

dandone comunicazione al Consiglio Direttivo o in caso di inadempienza o violazione di legge potrà 

essere rimosso anticipatamente dall’incarico.  In caso di cessazione anticipata dell’incarico per revoca 

od altra causa, il subentrante rimane in carica fino a compimento del mandato del componente 

sostituito. 

DELIBERA 

altresì che il Consigliere nominato si occupi di redigere l’attestazione sull’assolvimento degli obblighi 

di trasparenza, verificando in prima persona la completezza del dato pubblicato, l’aggiornamento 

della documentazione della sezione di Amministrazione Trasparente nonchè la natura aperta ed 

elaborabile del formato di pubblicazione del dato. L’OIV utilizzerà le indicazioni per la 

predisposizione delle attestazioni fornite in apposite delibere che ANAC pubblica annualmente. 

STABILISCE 

infine di disporre la pubblicazione dell’atto di nomina nella corrispondente sezione del sito 

istituzionale dell’Ordine. 

 

 


